
Smlouva o odvozu a likvidaci odpadu č.

(dále jen Smlouva)

uzavřená mezi smluvními stranami

obchodní společností: Klatovská nemocnice,a.s.
se sídlem: Plzeňská 929, 339 01 Klatovy 2

zastoupená: MUDr.jiřim Zeithamlem,předsedou představenstva a

Ing. Ondřejem Provalilem, MBA, místopředsedou představenstva

IČ: 263600527

DIČ: CZ 26360527

Osoba pověřená jednáním ve věcech technického zabezpečeni předmětu smlouvy je:

(dále jen ,,Příjemce služeb")

a
obchodní společností: AQUATEST a.s.

se sídlem: Praha 5, Geologická 4, PSČ 152 00

zastoupená: Danielem Kraftem, předsedou představenstva

IČ: 447 94 843

DIČ: CZ44794843

Krajský rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1189

Číslo úČtu:

Osoba pověřená jednáním ve věcech technického zabezpečení předmětu smlouvy je:

(dále jen ,,Poskytovatel služeb")

I. Účel Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvou upravuji rámec, resp. všeobecné podmínky, které jsou
závazné ve vztazích mezi Příjemcem služeb a Poskytovatelem služeb pro veškerá plněni uvedená
v předmětu této Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součásti této Smlouvy je její Příloha obsahující dohodu o cenách
za uvedené služby. Poskytovatel služeb je oprávněn měnit tuto Přílohu za podmínek uvedených v ČI. lV.
odst. 2 Smlouvy.



ll. Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že převzetí odpadů či materiálů k odstraněni nebo recyklaci podle této
Smlouvy jsou službou. Poskytovatel služeb se zavazuje, že odstraní, přepraví, resp. recykluje odpady či
materiály nebo provede služby, pokud odpovídají podmínkám a kvalitě uvedeným v této smlouvě a
v jejich přílohách, a to vše v souladu s platnými právními předpisy způsobem, za podmínek, za
sjednanou cenu a v termínech dle této Smlouvy.

Ill. Doba plnění

1. Poskytovatel služeb se zavazuje, že se jeho pracovníci nebo jím pověřené osoby dostaví řádně a včas
ve lhůtách a termínech dle článku V. této Smlouvy na smluvené místo dle článku V. této Smlouvy k
předání a převzetí odpadů či materiálů a převezme odpad či materiál, pokud a) je takový odpad či
materiál nebo služba v kvalitě podle podmínek této Smlouvy a jejích příloh a zároveň b) je k převzetí
Příjemcem služby připraven a zároveň C) mu k tomu Příjemce služeb poskytl, resp. poskytne nezbytnou
součinnost.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1, 9. 2019 do 31. 8. 2021.

lV. Cena Služby

1, Ceny za práce uvedené v článku ||. této smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že ceny za služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy může Poskytovatel
služeb měnit pouze v závislosti na změně daňových zákonů, a to nejdříve dnem účinnosti příslušné
novely zákona.

3. O změně cen bude příjemce služeb alespoň 14 dnů předem písemně informován. Pro odpad, materiál
nebo službu, převzaté Poskytovatelem služeb do doby doručeni změny přílohy č. 1 platí původní cena až
do splnění jednotlivé smlouvy o převzetí odpadů k odstranění či recyklaci nebo zajištěni dopravy odvozu
odpadů, pokud nebylo sjednáno mezi smluvními stranami písemně něco jiného.

4. příjemce služeb je povinen Poskytovateli služeb zaplatit ceny jednotlivých služeb určené Poskytovatelem
služeb způsobem uvedeným v této Smlouvě a její Příloze oproti Poskytovatelem služeb vystavené
faktuře, která bude obsahovat řádně a včas provedené služby dle této Smlouvy.

5. Cena za poskytnutí služeb dle smlouvy o převzetí odpadů k odstranění či recyklaci nebo zajištění
dopravy odvozu odpadů je splatná do 30 dnů ode dne, kdy Příjemce služeb obdržel od Poskytovatele
služeb fakturu (daňový doklad). Poskytovatel služeb vystaví a odešle emailem fakturu na e-mailovou
adresu Příjemce služeb: nebo doporučenou poštou do sídla Příjemce služeb do
15. kalendářního dne měsíce následujíciho po měsíci, za který je faktura vystavována.

6. Poskytovatel služeb bude fakturovat Příjemci služeb lx za měsíc za služby prokazatelně a řádně a včas
poskytnuté Příjemci služeb v daném kalendářním měsíci.

V. Místo a způsob plnění Služby

1. Smluvní strany se dohodly, že k předání a převzetí odpadů či materiálů bude docházet dle dohody obou
smluvních stran a to:

- infekční odpad - každý týden v pondělí, ve středu a pátek a to bez ohledu na to, zda na daný
den připadá svátek; vždy mezi 10:00 hod. a 15:00 hod.

- komunální odpad - jedenkrát týdně každou středu vždy mezi 10:00 hod. a 15:00 hod

- plasty a papír - jedenkrát týdně každý čtvrtek vždy mezi 10:00 hod. a 15:00 hod

- další druhy odpadu - po telefonickém nebo písemném dohovoru osobami pověřenými jednáním
ve věcech technického zabezpečeni

2. Přepravu nebezpečných odpadů či materiálů provede Poskytovatel služeb v souladu s Evropskou
dohodou o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věci - ADR.

Stránka 2 z 4



3. Poskytovatel služeb zpracuje roční hlášeni o produkci a nakládání s odpady pro lSPOP dle Přílohy Č.20
k vyhlášce Č.383/2001 Sb.

4. Poskytovatel služeb vypracuje identifikační listy nebezpečných odpadů.

VI. Vlastnické právo a nebezpečí škody
1. Vlastnické právo a nebezpečí škody ve vztahu k převzatému odpadu a každé jednotlivé službě přechází

na Poskytovatele služeb okamžikem předáni a převzetí odpadů k odstranění, recyklaci nebo odpadů či
materiálů k přepravě. Poskytovatel služeb okamžikem převzetí odpadu a věci dle této Smlouvy přebírá
za takový odpad nebo materiál odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů upravujících
podmínky pro nakládání s odpady či materiály. Toto se však nevztahuje na odpady či materiály, které
nebudou splňovat podmínky ujednané smluvními stranami touto Smlouvou, pokud byl Příjemce služeb
na nesplněni podmínek odpadu či materiálu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů, po
zjištění nesplnění podmínek upozorněn Poskytovatelem služeb, a v takovém případě za tyto odpady či
materiály a případné následně vzniklé škody nese odpovědnost Příjemce služeb.

VII. Podmínky předáni a převzetí odpadů či materiálů

1. Předání a převzetí odpadů k odstranění, recyklaci nebo odpadů či materiálů k přepravě bude provedeno
v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.

2. Odpad k odstranění, recyklaci nebo odpad či materiál k přepravě předá Příjemce služeb Poskytovateli
služeb v obalech specifikovaných v příloze č. 3 této Smlouvy. Přepravní obaly budou Příjemcem služeb
označeny dle obecně závazných příslušných právních předpisů (označené názvem materiálu či odpadu,
výstižným popisem, katalogovým číslem a ostatními náležitostmi dle vyhlášky 93/2016 Sb., označením
nebezpečnosti) a současně Poskytovatel služeb zpracuje příjemci služeb průvodní dokumenty
(Identifikační list nebezpečného odpadu, Základní popis odpadu, případně rozbor odpadu).

3. Poskytovatel služeb je oprávněn nepřevzít od Příjemce služeb odpad k odstraněni, recyklaci nebo odpad
či materiál k přepravě, pokud odpad či materiál neodpovídá podmínkám podle této Smlouvy.

VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody
1. V případě. že Poskytovatel služeb nedodrží dobu plnění, sjednanou v článku Ill., resp. článku V.-, této

smlouvy je Poskytovatel služeb povinen zaplatit Příjemci služeb smluvní pokutu ve výši 2.000,- KČ za
každý započatý den prodlení. Toto se však nevztahuje na případy, kdy Poskytovatel služeb nepřevzal
další odpad či materiál od Příjemce služeb z důvodu, že nebyly řádně a včas zaplaceny předcházející
faktury, nebo nebyly splněny další podmínky podle této Smlouvy.

2. Za pozdní úhradu faktury se Příjemce služeb zavazuje uhradit Poskytovateli služeb úrok z prodlení ve
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, povinná strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši
vznikne druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně na základě
ujednání této Smlouvy nebo na základě příslušných ustanovení občanského zákoníku. Zaplaceni
smluvní pokuty nevylučuje nárok na náhradu škody a na náhradu škody se nezapočítává.

lX. výpověď' smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez
udáni důvodů s tím, že výpovědní doba je dvouměsíční a začíná plynout prvním dnem měsíce
následujicIho po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď' této smlouvy druhé smluvní straně.

2. Příjemce služeb je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět okamžitě a bez výpovědní doby z důvodu:

a) opakovaného (3x za dobu 3 po sobě jdoucích kalendářních měsíců) porušení povinností
Poskytovatele služeb dle této Smlouvy, zejména opakovaného nedodržení doby odvozu odpadu v
termínech dle článku V. této Smlouvy; nebo

Stránka 3 z 4



]

b) prodlení Poskytovatele služeb s odvozem odpadu v délce trvání 7 kalendářních dnů oproti terminům
dle článku V. této Smlouvy

Okamžitá výpověď' nabývá účinnosti dnem doručení jejího písemného znění Poskytovateli služeb a
Smlouva končí k tomuto dni.

X. Odstoupeni od Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že lze od této smlouvy odstoupit pouze v případech, které stanoví občanský
zákoník v platném znění, nebo

XI. Závěrečná ustanoveni

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno něco jiného, řídí se právní vztahy z ní vyplývající občanským
zákoníkem. Tuto Smlouvu lze měnit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním, podepsaným
osobami oprávněnými k právním úkonům, jakýkoliv jiný způsob změny této Smlouvy mimo písemného
ujednáni stran je vyloučen.

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

3. Obě strany se zavazuji, že veškeré případné spory, do nichž se při plnění této smlouvy dostanou, budou
řešit v prvé řadě dohodou. Nedojde-li k dohodě, platí, že případné spory budou rozhodovány příslušnými
soudy, pokud by strany neuzavřely pro případ určitého sporu rozhodčí smlouvu.

4. Smluvní strany jsou oprávněny uveřejnit tuto smlouvu způsobem a za podmínek stanovených obecně
závaznými právními předpisy. Poskytovatel služeb se zavazuje poskytnout příjemci služeb pro potřeby
uveřejněni této smlouvy prostřednictvím registru smluv elektronický obraz textového obsahu smlouvy
v otevřeném a strojově čitelném formátu. Pokud bude Poskytovatel služeb požadovat v souladu s platnou
právní úpravou vyloučeni některých informací z uveřejnění, zašle příjemci služeb text smlouvy se
znečitelněnými informacemi.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Účinnost této smlouvy nastává jejím
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

Příloha smlouvy: 1. Cenová nabídka
2. Schéma sběrných míst odpadu
3. Přehled počtů a rozmístění sběrných nádob na komunální odpad

V Praze V Klatovech

Stránka 4 z 4



Příloha ZD č. 1- Cenová nabídka

VZ - ,,Svoz a likvidace odpadů z KN,a.s."

Dodavatel: AQUATEST a.s.
IČO: 447 94 843

Adresa: Praha 5, Geologická 4, PSČ 15200

, přóCěhtlklriičenova nabídka za odpady
hodnocení (VAHY)

, předpok|ádaná Položková cena , ,Kod , , Cena za 1 kg v Kč Položkova cena Cena za 1kg Položkova cena Položkova cena vč. Váhy dle
Nazev položky vaha odpadu v kg bez DPH za 2 BODY

odpadu bez DPH bez DPH za1rok v KČ s DPH ve. DPH za 1 rok DPH za 2 roky ceny
za 1rok roky

ostatní odpad ostatní

150101 pa pír 2 X
150102 plasty 1 X
150107 sklo 1 X
190809 lapol 1 X
200307 objemný odpad 1 X
200101 papír(skartace) 1 X
200201 biol.rozlož. 3 X
200301 komunál 2 X

nebezpečný odpad nebezpečný

70104 org.rozpoušť. 1 X

130503 nečistoty a kal z lapí 1 X
160506 1ab,ch cm 1 X
180103 inf.odpad 82 X
150202 absorpční činidla 1 X
180109 nepouž.léčiva 1 X
200132 jiná nepouž.léčiva 1 X

CELKEM 300 916 CELKEM 1532 585,60 KČ 3 065 171,20 KČ CELKEM 1 854 428,58 KČ 3 708 857,15 Kč

Datum a místo zpracováni nabídky Razítko a podpis oprávněné osoby





4

D

q

D

1

C

0

q








